PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2956/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE SUBSTITUIÇÃO DAS
LÂMPADA QUEIMADA COMUM
POR LED, DA LUMINÁRIA DE
NÚMERO, 20045, LOCALIZADO
NA RUA VISCONDE DE TAUNAI
E À RUA HENRIQUE DE
SOUZA, ENFRENTE AO
NÚMERO, 291 BAIRRO,
CASTELO SÃO MANOEL,
CORRÊAS.

O vereador DUDU, infra-assinado(a), satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com o
Sr. Secretario de Segurança e Ordem Publica a necessidade de substituição
das lâmpada queimada comum por LED, da luminária de número, 20045,
localizado na rua Visconde de Taunai e à Rua Henrique de Souza, enfrente ao
número, 291 bairro, Castelo São Manoel, Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

É um pedido dos moradores locais que frequentemente utilizam a via, e se
sentem prejudicados, visto que, com as lâmpadas queimadas, dificulta a boa
visibilidade dos motoristas e transeuntes.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2024

Data do Documento: 15/07/2024 - 11:40:08
Processo: 2956/2024 às 15/07/2024 - 11:43:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000119482956

15/07/2024, 15:26 Indicação 1948/2024 proc. 2956/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92620 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119482956
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119482956
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119482956
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119482956

DUDU
Vereador

Data do Documento: 15/07/2024 - 11:40:08
Processo: 2956/2024 às 15/07/2024 - 11:43:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000119482956

15/07/2024, 15:26 Indicação 1948/2024 proc. 2956/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92620 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119482956
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119482956
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119482956
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000119482956